[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº_____/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                                     Excelentíssimo Senhores Vereadores

[bookmark: _Hlk65486623]O Vereador, no uso das prerrogativas que lhe são pertinentes através do Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Duílio de Castro Faria para que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Trânsito pedido de providências para a construção de Faixa Elevada na rua Bernardo Alves Costa, nº 678 CEP: 35700-187.

JUSTIFICATIVA
Conforme visita ao local e reclamações dos moradores, averiguamos que neste ponto a um grande fluxo de pedestre, uma vez que no local a um Residencial e em frente um supermercado concluímos ainda que a citada rua e ligação de bairros com isto o fluxo de veiculo é intenso prejudicando a travessia de pedestre, pedimos providencias para que não ocorro acidentes.
Solicitamos ao Poder Executiva a realização deste serviço, por ser uma medida urgente e necessária.
Sete Lagoas, 17 de maio  de 2021.
[image: ]
Vereador Janderson Avelar
MDB
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas